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Тһе агіісіе сіексгіЬен Гһеогеіісаі Іоипсіаііопк оі ти ііітес ііа  іоигпаіізт апсі зҺоууб ехатріеа о( іһс 
ргасіісаі ича.!>(' о і іһе тосіегп (есһпоіо^іев іп (һе К агакһж ті Іпіегпеі Мах5 тесііа. Тһе аиіһог сіеііп- 
еаіі"- (һе сопсеріь «Миііітесііа іоигпаііят» апсі «Сопуег§епсе іоитаІІБт». Оп іһе Ьазе оі ап апаіухія о 1 
риЫісаІіоп? о і (һе Ка/акһйапі пе\л/5 тесііа, асііүеіу и5Іп§ пе\ү іпіогтаііопаі ІесһпоІо§іе5, (һе аиіһог 
іІІи5(га(е5 іһе Ьааіс ти іііте с ііа  §епге5 апсі сігахл  ̂сопсіибіопв аһоиі (һе ехрегітепіаі апсі поп-ипііогт 
сһагасіег о^іһе сіеуеіортепі о  ̂ти іііте с ііа  іоигпаІІ5т іп Ка/,ікІьІаі).
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Мультимедиалық журналистика: қүралдары, қазақстандық БАҚ-тағы қолданысы

Мақалада мультимс’диалық журналистиканыц теориялық негіздері және тәжірибелік 
қолданыс аясы қарастырылады және жаңа технологиялардың қазақстандық интернет БАК, 
тағы корінісі арқылы сипатталады. Автор «мультимедиалық журналистика» және «конвергент- 
ті журналистика» түсініктерінің ара-жігін ажыратады. Қазақстандық жаңалықтар порталдарына 
сараптама жасай отырып, жаңа технологиялардың қолданысын мультимедиалық жанрлар арқылы 
салыстырып қарастырады. Сондай-ақ экспериментальдік зерттеулер қорытындысын шығарыгі, 
қазақстандық мультимедиалық журналистиканың даму бағыттарын айқындайды.

Түйін сөздер: конвергентті журналистика, мультимедиалық журналистика, мультимедиа, ме- 
диа, жана технология.
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Мульгимедийная журналистика: инструменты и опыт применения в казахстанских СМИ

В статье рассмотрены теоретические основы мультимедийной журналистики и приведены 
примеры практического применения современных технологий в казахстанских интернет-СМИ. 
Автор разграничивает понятия «мультимедийная журналистика» и «конвергентная журналио 
тика». На основе анализа публикаңий казахстанских новостных медиа, активно использующих 
новые информационные технологии, автор иллюстрирует основные мультимедийные жанры, а 
также делает выводы об жс перимен іалыю.м и неравномерном характере развития мультимедий- 
ной журналистики в Казахстане.

Ключевые слова: конвергентная журналистика, мультимедийная журналистика, мультиме- 
дийность, медиа, новая технология.
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Л Ііш /һ а ію у а  Л і^ е г іт

ІіхІ,і\ ііи » (.ниііт.іінні ;іч “ т и і і іт с с і і а
іо п т .і і ім ц  і • т»  гі\іміі!*К ІоіинІ ім М аях т с с ііа . 
Л пихіі-пі |(ннп ;ііг ,ік  |іц'(. с ііі \ \о ік  Іог сопүсгцсп і 
С(ііііоіг. пи І і и і і ; і  Ігл і, м т ін і .  \к іс о ,  р һо іо , іпГо- 
і’,г;і|»іін \  сі» Ін Ьгі \үоік  'Ч оп үсгуспсс апсі М иІ- 
Іііін і і і . і п » \ п  Л ік -тр І  оГ ІІіс ііісогсіісаі с о т р г е -  
іісим оіі <>і р ін■ ітикчіа" I ) ,Ү и .К иІсһііккауа поіек 
ІІіаі іііг пік іт і і іо іі  оГ (ІіГГсісмІ Іурсн оГ іп іо г т а -  
Ііон а11»і\\ , іі-. іо і і і і т і т а і с  \\;1іа1 « а я  ас іи а ііу  һар- 
рспііі!' соп\»-ч аікі үікиаІІу. N »>1 5игргі$т§1у Іһаі 
аі р ісчсні Ьоіһ Іі.н ііііопаі т с с ііа  іп Іһсіг оп ііп е  уег- 
хю іг. аікі інчу пкчііа агс асгіусіу  и8Іп§ т и һ і т е с і і а  
соп іспГ  11 |. ІТігч ргоссях ія по і уе і $о теап іп ^Г и І, 
ІніІ г і|'һ і ікп \ \ус сам ^ау Іһаі тп іін тіссііа  18 а  «ресіаі 
сиііпгаі |?һспоіпспом, Іһапкя Іо \\'һ ісһ  т а п у  Ггапя- 
Гоппаііоп.ч іакс р іасс  іп сііІТегспІ врһегек оПіГе. Т һ е  
согпрісх ііу . тиІІІГассІссІпезз аш і т іе г с іь с ір іт а п іу  
о і' іһін р һ с п о т с п о п  т а к е  опе Іһіпк аһ о и і \уһаГ іГ і$ 
согнІіГіопссІ апсі шһаГ ргіпсіріс.ч Ііе аі іГ« Ьаяс.

М иІГітссІіа, йреакіп£ оГгһе еГ уто Іо§у  оГа \уогс1, 
Ігап.чіаіссі Г гот І а і т  т е а п 8  “сгеаГес! Г гот т а п у  
т с а п х "  (тиіішп - т а п у ,  тесііа, тесііит - т е а п з ) .  
Ки88Іап ргоГсххог .М Т .и к та  оіүсв Гһе іо ік п ү т у  
сісГтіііоп Гог Гһів Гесһпо1о§у: “ М иііітесііапев»  І8 
Гһе р г іяс ір іе  оГ сгеагіп^ сопГепГ/іпГогтаГіоп и8Іп§ 
8е\ега1 Іссһпоіоцісаі рІаіГ опш  - а \  сгЬа1 іехГ, рһо - 
Го§гарһ8, ап аисііо, а үісісо, іпГо§гарһІС8, еГс.” [2].

Т һ е  и8ацс оГпе\¥ іе с һ м о І о ц іС 8  іп тосіегп  (оигпаі* 
І8іп 1еасІ8 Го 8егіои8 ГгапзГогтаГіош ЬоГһ іп Гһе Ма88 
т е с ііа  8у8Гет а8 а ш һоіе  апсі іті а 8Іп§1е іоигпаһхііс 
\\ч>гк. “Т һ е  сопүегёепее ргоее88 поГ оп іу  сһапцесі 
Гһс есііГогіаІ 8ГаГГГгот Гһс роіп і о Г у іс \ү  оГог«апі/ім ц 
\\;огк, ЬиГ аІ8о §ауе |()іігпа1і8І8 пе\\- орроіТшііГіев іп 
Гһе Псісі оГ а  ГсхГ сгеаГіоп. 1 ’һ и 8 , Госіау іп іоигпаІІ8т 
а  ти ІГ ітес Ііа  сопГепГ І8 Ьсігш сіІ88етіпаГесі, Гогтесі 
шіГһ Гһе һсір  оГ т е а п 8 , ГһаГ епаЫ е и8 Го Геіі аЬоиГ 
Гһе с у с п Г , іі8 іп ц  іпГогтаГіоп, ехрге88ес1 іп сііГГегепГ 
»і§п зу зГ ств” , - а88егГ8 К и ісһ і& кау а  [3]. Т һиз, Гһе 
ргосіисі соіпЬіпез ап аисііо, а у іс іс о ,  рһоГо§гарһ8, а 
үегЬаІ ГсхГ, апсі Гһі$ іпісцгаііоп аіІо\Ү8 а у о іи т іп о и в  
апсі сіеаг іП итіпаГіоп оГ \\Тіаі І8 һарреп іп^. Тосіау, 
а  т и іг іт с с ііа  сопГепГ І8 ас(і\е1у  и8ссі а$ ГгаёіГіопаІ 
т а 8 $  т с с ііа  іп опііпе \  с г 8 іо п ч  амсі ме\\ тес ііа .

Ке$еагеһег$ агс іпсгеа$іпё1у Га1кіп§ аЬоиГ Гһе 
ТогтаГіоп оГ а со п \ сгиеп( ссІіГогіаІ, іп \\һ іс һ  іоиг- 
па1і$Г8 и$е а \уһо1е с о т р іе х  о Г т е а п 8  Го ГеП аЬоиГ 
Гһі$ ог ГІіаГ е\епГ  (а уісіео, ап аисііо, а  уегЬаІ ГсхГ, ап 
ап ітаГ іо п , £гарһіс8). М иІГітесІіа с т  іго м т с п і 1еасІ8 
Го Гһе то8Г сіі\ сг8с ГгапзГоппаГіопн іп М ав$ те с ііа . 
Т һ е  $ГгисГиге оГ Гһе есһГогіаІ оГГісе, Гһе ргіпсір1е$ оГ 
Гһс ]ои та1 і$Г ’$ \үогк аге с һ а м у т ц . 1п асісіігіоп, пеш  
ЦСМГС8 аге Һсімід Гогтссі. Тһі$ і$ оиг Госіау\$ геаІіГу.

М еапш һііе , ш апу ге8сагсһсг8 оГ іһ е  т а 8 8  т е с ііа  
а§гее \уіГһ Гһе 8ІаГсгпспГ ГһаГ Гһе ісіеа оГ с о т Ь іп іп £

хеуегаі Гуре8 оГіпГогтаГіоп ехі$1ссІ т  |ош іі.іһми а т і  
іп сиІГиге ЬеГоге Гһе етсгёепсе оГсотрикч һщ>1 
0£Іс$, ГһаГ І8, Гһе е$8епее оГтиІГітссһа Іссһіюіоск 
і$ поГ гесіисесі Го Гһе Гесһпісаі 8Ісіе |4 |. Імсіі-кі і і к  

“ оі сГ  Гопті8 оГ соміЬіптс 8е\'егаІ “тссһа" .81(11 г ч і --.і 

іп пе\¥8рарег8 апсі т а § а 2Іпе$, \\һеге Гһс ус-гһаі к чі 
а4 іоіп$ Гһе іНи$ГгаГіоп$ апсі с1га\\тпц$, а$ \ү с і 1 ач ш 
ТЛ'' рго§гат$ іп \\һісһ, іп асісііііом Го Гһе \'і$иаІ ;\іні 
8оипс11іпе$, ГІГІС8, §гарһ$ апсі еГе. аге сіівріауесі .

I іочүсүсг, Гһе сІііТегспсе ЬеГшееп Гһе оісі Г о т і$  
оГ іпіецгаГіоп оГ сіііТегепГ (уре$ оГ іпГогтаГіоп апсі 
мсүү сіі^іГаІ Гогт$ І8 е8$епГіаІ. ІГ тапіГе8Г8 іГяеІГ іп 
іпГегаеГіуіГу, \үһ ісһ , а8 аігеасіу тепГ іопесі, агІ8С8 
\\'һеп (һе и,$ег іпГегасГ8 \л/ігһ а  тс іІГ іте с ііа  ргосһіеі.

Ое$ріГе Гһс ГаеГ ГһаГ Гһе р һ сп о т еп о п  оГ т и һ іт е с і іа  
І8 шісіеіу и$ссі іп Ма$$ тес ііа , іг$ роГспГіаІ і$ поГ ГиІІу 
с1і$сІ08ес1. Тһі.$ епсоиг;щс$ гс8еагсһег8 Го 8Гис1у Гһе Гас- 
Гог8 ГһаГ сопГгіЬиГссі Го іГ$ етсг іісп сс  апсі ГшТһег сіеуеі- 
ортепГ, \\'һісһ аІ1о\\'$ и$ Го Гтсі \\-ау$ Го и$е орГітаІІу 
тиІГ ітесііа гс$оигсе$, а$ үүсіі а$ епгіеһ Гһе ргоГе$$іопа1 
ехрегіспсе оГ |оигпаІІ8т іп ^епегаі. “ 1п Гһі$ гецагсі, іГ і$ 
ітрогГапГ Го Гаке іпГо ассоипГ ГһаГ т и іг іт е с ііа  Гесһпоіо- 
§іс$ сап Ьс и$ссі поі опіу Гог епГегТаштепГ рифо$е$. 
ІГ і$ рготоГесі Ьу Гһеіг ресиІіагіГу: ти ІГ ітес ііа  ргос1исГ$ 
аге а ітес і аГ аіі-гоипсі ітрасГ  оп Гһе һ и т а п  $еп8огу ог- 
"ап$” - соп$іс1ег$ Ки1сһіГ$кауа [2].

СопГепГ іп Гһс тссііа  іпс1и$Ггу і$ соп$ісіегес1 а$ апу 
сіаГа - а  ГехГ, 8оипс1, УІ$иа1 ітаи с$  ог сотЬіпаГіоіі8 оГ 
ти іг іт е с ііа  сіаіа, рге8епГесі іп апаіо^ ог сііуііаі ІЪппаГ. 
Тһе ү о іи т с  оГеопГепГ сап Ье схрге$8ес1 іп іті1.$ оГгһс 
атоипГ оГіпГогтаГіоп (теёаЬуГе$, ^іуаЬу(с$). І һіі$, іі 
Гит$ оиі ГһаГ т и іііт е с ііа  \үа$ ресиііаг Го Гһс Ма$$ т с -  
сііа Іому ЬеГоге Гһе Гепп И$сІГ арреагссі: \уһсп іп пе\У8- 
рарсге схсерГ ГехГиаІ іпГоппаІюм Ье«ам Го ро$Г <*гарһіс$ 
- сагісаГигев, сіга\үіму$; ІаГег, үүііҺ Гһе асіүспі оГ іһе ГІГ8І 
аррагаГи8, үүҺісҺ а11о\\сс1 Го оЬГаіп апсі іі.х 8ІІІ1 іта<>е8 
оГоЬ]есГ8 - апсі рһоГо і11и8ГгаГіоп8. Т һе ГігеГ ти іг ітсс ііа  
та.$.$ тссііа  іп К а /п с і Ьсцап Го арреаг іп Гһс тісісііе оГ 
2006 оп Гһе Ьа$і$ оГргіпі та 8 $  тссііа . Т һе Гіг$Г оГіһе8С

“А ікуп”, үүііісҺ \\а$ геці$Гсгсс1 аГ үүлүлү.аікүп.к/ іп 
2005 уеаг. Тһе$е 8ІГе$ аге гсргс8смІсс1 а$ а  т і іт о г  і т  
а§е оГгһе ргоёиеГв о Г “Гһе т а іп ” т а $ 8  тес ііа . ГһаІ і$, 
Гһе сопГепГ оГгһс іоигмаІ ог пс\ү$рареі; \\һ ісһ  \үа$ и$и- 
аііу аскіссі Го Гһс $іГе үүіГікші апу сһамідс$ ог асІс1іііоп$, 
Т һе ГипсГіоп оГ Гһе ІпГетеГ есііГіоп \үа$ папо\\ссІ (о ГІіс 
ГішсГіоп оГ Гһе Гесһпісаі ргосе$$іп§ оГ Гһс ргоуісіесі сст- 
ГепГ апсі ІГ$ асісііііом Го Гһе $іГе. Тһи8, т и іг іт е с ііа  іп Іһ с т  
теа8 ехрге8$ес1 Ьу Гһе еопГепГ оГ опіу Г\уо еІетепГх: а 
ГехГ ап ё  рһоГо іІ1и$ГгаГіоп8. \Үһегеа8 Госіау үус $ес һст- 
а Іагцс раіі оГ тиІГ ітесііа  е іе т е п й  сап Ье ргс$см1 іи 
опс таГегіаІ аГ а Г іте  - а  ГехГ, ап і11и$ІгаГіоп, ап аіаііо, а 
үісіео апсі ап іпіоцгарһіс.

Тһе 1а$Г $Га§е іп Гһе сіеүсіортсмі оГтиКітечііап- 
е$8 о Г т а 88 т е д іа ,  \уһ іеһ  сопГітіе$ го Гһі$ сіау, с а т с
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ІЧ іііппкчіш  ц н іт а і іх т :  (ооіч аікі с х р сп сп сс  оГ 11x11114 і'1 Іһс к а /а к һ я іа т  т а в  т с і і іа

т  сагіу 2010. РтГенног Сі.ЯиІГапЬасүа сопкісісг.ч іһаі 
8е\сгаі Гасіоін сочкі іиПпспсс оп ІІііь, іһе Пгні 1\\о оГ 
\\ Інсһ агс оГісіг сііссі Ьу схрегІ8 ак (һс т а іп  гсачоіія 
ІІіаІ ІссІ Іо тссііа  т и іі іт с с ііа і/а ііо іі  [4).

“ М иігітссііапсж ін а ргіпсіріс о І 'а  сопІспІ/іпГогта- 
іюп сгсаіігш ичіпу 8С\ега1 Іссһгюіоцісаі рІаіГогтч - а 
үсгһаі ісхі. рһоіоугарһ.ч. ап аисііо, а үІсісо. Іп1(>і>гарһісу. 
сіс." 15). 1’соріс І іо т  а Ісхі-Ьанссі іһіпкііщ апсі ІехІ-Ьачесі 
Іурсх оГ с о іт іт р і іо и  агс І и т т о  Іо Ііугігаііус Іһ тк ііщ  
апсі уіміаі сопм ітр ію п. Лссогсііпу Іо яіаііхііс.ч. аЬоиІ 
401/„ оП һс аисііспсс агс \ ы іаК . 20-30'Уо агс аисііак

Т һ с аррсагап сс  оГяисһ сісү ісс ак Іһс Пус Ігаск. 
\ \һ іс һ  аІІо \\к  ігаскіпу  ІІіс т о ү с т с п і  о Г іһ с  Іш т а п  
сус, гс\ч>һгІіопі/сс1 іһс Іісісі о Г р т с е х к с х  оГ а уі.чиаі 
рсгсср ію п  оГ таІсп аГ ч  оГМ ачч гпссііа. Ач а гехиіі оГ 
іһс ІС8Ь. іі ІигпссІ огіі іһаі Гпчі оГаІІ іһс рсглоп рауя 
аііспгіоп Іо Іһс сспігаі \ і.чиаі сісіпеп і оГ іһе  р а а с  (а 
Ііііс апсі а р һ о іо ), апсі Іһеп Ьсціпх іо геасі с \е г у Іһ іт *  
агоипсі. 8иЬсопчсюич1у. іі х а \сч  Іігпс Ьу іи т р іп у  
І г о т  іһс 1опцс8І апсі т о ч і  ІсхЬо\ег1оасіссі с іс т е п ія  
Ю Іһе Ісахі оүсгіоасіссі \\ ііһ Ісхі апсі \і.чиаіі/е(1.

А т о п у  Іһе тосіегп тссііа  аисііспсс Іһсге І8 а  ш һоіс 
Іауег оГреорІе \\һ о  сіо поі геасі пс\\'храрсгя. \\а іс һ  Геіс- 
\  і м і ч і  апсі І18ІСП Іо Іһс гасііо - Іһс Іп іет с і апсі тоЬ ІІс  
чеілісеч ріау а т о г е  чіушГісапІ іпГоппаІіопаІ гоіе Гог 
іһ е т .  Іп огсісг Ю т с с і  іһс пе\\ аисііспсе, Ігасііііопа! 
тан ч  тесііа  һ а \е  һасі 1о оіТег сопіспі Іһаі т е е ін  Іһсіг 
пессіч т  іһсіг ихііаі опііпе с т  ігоптеп і. 8исһ сопіспі 
\\'ач а с о т р іс іе іу  пс\\ ргосіисі, сотЬ іп іп ц  аІІ Іһс Гса- 
Іигс8 оГіһе опііпе с п у і г о п г п с п і  - ап іпісгасііуііу, һурсг- 
Гсхіиаіііу, тиііігпссііа. §о  т и і ііт с с ііа  ог “сстүсгцепГ'’ 
ссііііоач о Г п ш 8  тесііа. ЬиіП оп іһс Ьачіз оГ Іагуе риЬ- 
1І8һіпу һои8С8, Ьеідап Іо аррсаг 16], Госіау іп К а /ак һ - 
8іап а т о п ц  іп іо гта ііс та і Ма«8 тес ііа  Іһе пе\у$ рогіаій 
1спцгіпс\\'8.к/,, Ьпс\\'8.к/, Ьас].к/ аге Іеасіігщ.

Ач а ГС8ИІ1 ОІ’ ІІ1С8С рГОСС88С8, І1 І8 аІ80 ПССС8- 
8агу іо  т е п ііо п  Іһс 80-са11ссі ‘Іеасіег оГ ор іп іоп^” .

“Ьсасісг оГоріпіопч” І8 а Ігасігщ-рарсг оГап орім 
іоп Іеасіег. Тһс сопсері о Г а п  оріпіоп Ісасіегчһір і-> 
а рагі оГ іһс іһсогу оГ 1\ \ о - 1суеі сотпш пісаію п. 
ассогсііпу Іо \\ һісіі Іһе тссііа  1гап8т і і  іпГогптаІюп 
Іо “оріпіоп 1сасісг8" , апсі іһояс іг\ Гигп - Ю \ ү н 1сі  

8есііоп8 оГіһе рориіаііоп. Тһе аиіһог оГіһс іһеогу. 
\ \  һісһ арреагссі іп 1944 , І8 іһ с  8оеіоІоцІ8І Раиі I ,а 
/аг8Іскі. іп 1955 , һе апё іһе А тегісап-кгасіі чосі 
оІоуі.8І Еііһи К а і/ схрапсіеё іһІ8 іһсогу.

Ш һііс іп іһс иогісі Іһсге І8 а 8іпаІІ пиптЬег о Г т а  
)ог тесііа, іһаі һ а \с  8гіссс88Іи1Іу аррііссі іһе іасік -- оГ 
иЬіс|ііііои8 с1І8ІгіЬиііоп оГ іһсіг о \\’п сопіспі. Т һс мю.м 
Гатоіі8 схатріе оГа 8псһ 8ІІс І8 іһе А тсгісап  гсхошчч- 
Т һс Н иіГтуІоп Ро8І, Гоипсіссі іп М ау 2005  апсі 8 0 ІсІ т  
2 0 1 1 Гог һипсігссІ8 оГті1Ііогі8 оГсіо11аг8 ю  іһе ІпіспкТ 
һоісіігі” согпрапу АОГ.. 4ііІ8 І8 ап опііпе пс\\'8рарсг, 
соп8І8ііпіі оГЬоІҺ есіііогіаі т а іе г іа к  апсі Ы о ж  оГроріі 
Іаг рсгчопаііііе^. і,ікс  т о 8І пс\\'8 8 І І С 8 ,1ҺІ8 опс еапі8 оп 
асі\еі1І8Іпё. Тһс іпаіп сіііТсгспсе оГТҺе НиШ п^іоп І \ы  
Ггоіті оіһсг опііпс гпа88 тес ііа  І8 а һи§е гапуе оГ оррог 
Шпіііе.8 іо с1І8іпЬиіс т а іс г іа Ь  іп апу кіпсі оГвосіаІ іш88 
тесііа: Іипіег. Г)іёё- ҒасеЬоок, 8 іи т Ы еІір о п , Кескііі. 
і)еІ.ісіо.и8 апсі 8 0  оп. Іп асісііііоп, аіі таісгіаі.ч сап Ьс 
с1І8си88ес1 апсі риЫІ8Іісс1 огі рориІагЫ о^ һо8Ііпі>8.

ІГі і  18 пссс88агу іо с м іт а іс  іһе 8ІІе ІгаГТіс, Іоі 
схатр іс , іһс пиіпЬег о.Ги8сг8, іһс оұегаіі гаітпі ,̂ іһс 
гаііпц іп Іһе соипігу шііһоиі Іһс и.чс оГСоо^Іс Апа 
Іуіісч сіаіа ог Үапсіех Ме1гіс8, \\'е сап и8С Іһс 8с1сс 
ііоп оГ 8 ігпіІап\'еЬ.сот. С о тр а ш о п  оГ іһс іпсііса 
Іог8, рго\ ісіесі Ьу 1һс8е іооік \ \ і 11 т а к е  іі ро88ІЫе іо 
сіга\\ ир а Гаігіу с о т р іс іе  ріс-іигс оГЧҺс Г ипсііотт! 
оГіһе гсвоигсс іп Іепп8 оГіі8 аіТепсіапсе, рориіапіу. 
апсі 8 0  оп. Кочу, 1еГ8 Іоок аі іһс Ьс8і іооі Гог а»8С88- 
т «  іһе 8ію ігаШс. Ғог ех а т р іе , \үс \ү і11 ге\ іе \\ іһе 
Ка/акһ8Іапі іп іогтаііоп  рогіаі іспигіпеи 8.к /

Кеу моп/м непсі !т((іс Іо іһе и•еһ.чііе. Ісп  
|»гіпе\Ү8.кг
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А І іт /һ ш ю у а  А і^ е п т

< > іін 'і  ( І і і . н і ч  .н ч : ;і ім »  а\аіІаЫс - іһе Іауоиі оп Гіс Ггот хосіаі пеішогк^, сіегпоёгарһіс» оГіһе аиёі-
іік’ м )і і к г  чі і і . і і і к  Іін' таім  кііе.8 лүііҺ Ііпкк, ІгаГ- епсе.

I т іо іл  Ггн ( Ііу ( 'оипігіех.

Лі іһс епіі оГ оиг рарсг, \үс \уапІ Іо апа1\ / с  
я о т с  рогіаЬ апсі Іһс Іпісгпсі т а 88 тесііа . II 
яһоикі Ьс поіссі іһаі іп іһс \\ч)гк1 іһегс агс а !о! оГ 
рориіаг т и һ іт с с ііа  Іооіь Гог іоигпаһнгв. Апсі лүс 
г есо т теп с і іһаі уои ияс кисһ $сг\'ісс$ Гог с о т с п і  
апа1у 8І8: О оо§1е Апаіуііек. А сіавкіс Іооі Гог

\үсһ апаіуіісз. Н оГГегз а \\іс1с гапуе оГ Го о і к  \уііһ 
\\ һісһ уои сап 1с«1, Ігаск апсі теакиге іһс Ьсһаүіог 
оГ и$сг$ оп іһс 8Ііс. Үои сап йпсі $іаіі$1іс8 оп $іІе 
ІгаШс, с о п ү с г к і о п  8ІаІІ8Ііс$, асІҮсг1І8Іп§ тсігісв . 
Ьс!іаүюгаі Гасіогз. 11 і$ а1$о с о п ү с п і с п і  1о ГоІ1о\\' 
о п і і п с  апа1у 1іс$.

Тоісіі УінИх Каіігк.кг аш і 24.кг

Тоіаі \ І8ІІ8 Ка/ігк.к/ апсі 24.к/

Уиапіса8І .со т  І8 ргоЬаЫу іһс т о 8І ассигаіс 
Іооі Гог е.8іітаіііш  ІгаГІіс, Ьиі іі \\'Огк8 \ \ і і1і 1\\'о 
са\'еаІ8: 1іг$1, іі$ ассигасу і$ 8ІІ11 Һс1его§спеои8 Ггот 
$ііе Ю 8І1е, апсі, $ссопс11у, Іһс сіаіа $с! і$ с$$епііаІ1у 
Іітііссі іГ\¥С сотрагс \үі1һ $исһ $і1е$ а$ ^ іті!аг\\'еһ  
ог АІеха.

8іІергісе.огё і$ асіиаііу а $ііе со$і саісиіаіог, 
поі а ІгаШс е8Іітаіог, Ьиі іі Һа$ а ігаГііс с$іігпаіс 
іһаі і$ и$есі іо е$1ітаіе іһе со$і оГа $ііе. ,1и8і $сго1І 
с1о \ у п  іо  $се іһе с^іітаіссі ігаГііс - іһе питЬсг 
оГ даііу  у і с \ у $ ,  сіаііу ипіцис ү і $ і і о г $ апсі (іаііу 
аёүегіі$іп§ гсүепие.
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Міікіте<:1іа іоигпаііхт: Іооів апіі ехрегіепсе оҒ ивіп§ іп Іһе кагакһкіапі тесііа

Ка/акһкіапі іп іогтаііоп  ]оигпаІІ8т, оҒ соигкс, 
ихсх т и һ іт сс ііа  £спгс8. Н о ш с у с г ,  Іһс паіигс оіЧһе 
ихаус оГ т и һ іт сс ііа  һу Іһс апаіухссі рогіаі» сап 
Ьс саііссі “схрсгітсп іа і” - Іһс ссііііопя ІС 8І псш 
Іооін апсі ігаск іһс аисііспсс’н гсасііоп. М иііітссііа  
Іоигпаііят оп іһс Іп ісгпсі ія сісус!оріп§ ипсүспіу.

Тһсгс агс ипсопсііііопаі “Ісасісг.ч” іп Іһс сопіспі оі 
Іһе питЬег оГ тиШ тесІіа еепгсч оп Іһсіг рогіаі 
МиҺітесііа е1етепІ8 һеір іо аіігасі Іһе аііспііоп 
оГ іһс аисііепсе, Іо сһусгчіГу Іһс сісііусгу оГ мс\\ч. 
апсі то 8 І ітрогіапііу - іо ітр гоус Іһс регссрііоп оГ 
іпГогтаІіоп.
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